
1

Žhavé dobrodružstvíŽhavé dobrodružství

Text: Erica David

Ilustrace: Bill Robinson, Manuela Razzi, 

Francesco Legramandi a Gabriella Matta

Vrele privitani_vnitrek_cz.indd   1 29.01.16   12:13



2

Všem sestrám na celém světě. 

Ať vás na každém kroku provází Annino 

a Elsino magické kouzlo.

E. D.

Original title: Frozen: Warm Welcome 
Copyright © 2016 Disney Enterprises, Inc. 

All rights reserved

Vydalo nakladatelství EGMONT ČR, s.r.o., 
Žirovnická 3124, 106 00 Praha 10, v Praze roku MMXVI 

jako svou 4742. publikaci.
Odpovědná redaktorka Eva Plaňanská
Technická redaktorka Alena Mrázová

Sazba ART D – Grafi cký ateliér Černý, s.r.o.
Tisk Polsko 

TS 14. Vydání první.
ISBN 978-80-252-3625-3

www.egmont.cz 

Vrele privitani_vnitrek_cz.indd   2 29.01.16   12:13



Kapitola 1

V Arendelle byl svěží zimní den 
abkrálovna Elsa se vracela do hradu. Prá-
vě rozvezla vesničanům zásoby abdárky. 
Ledařům věnovala nové sekery abkrum-
páče, stájníkům udělala radost teplými 
dekami abvlastnoručně uvařenou polév-
kou. Nezapomněla ani na školní děti, 
které se radovaly zbnových knih.

Vrele privitani_vnitrek_cz.indd   3 29.01.16   12:13



4

Elsa se spokojeně usmívala. Věděla, že 
odvedla dobrou práci. Každým dnem se 
cítila víc abvíc jako arendellská královna.

Ze zamyšlení ji vytrhla sněhová koule, 
která jí prosvištěla přímo nad hlavou.

„Ano?“ zvedla královna hlavu abzma-
teně seskočila zbkoně. Rozhlížela se ko-
lem sebe, ale široko daleko neviděla ani 
živáčka. Náhle zaslechla zb nedalekého 
křoví šramocení ab dupot. Po chvíli se 
před ní objevil Olaf, chodící abmluvící 
sněhulák.

„Promiň, Elso!“ omlouval se. „Připlet-
la ses přímo doprostřed sněhové bitvy. 
Už jsem Svena skoro porazil!“

„Omlouvám se, Olafe!“ usmála se El-
sa abvytřepávala si sníh zbvlasů. Vůbec jí 
nepřišlo divné, že sněhulák svádí sněho-
vé bitvy se sobem.

Vrele privitani_vnitrek_cz.indd   4 29.01.16   12:13



5

Vbtu chvíli vykoukl zpoza mohutného 
kmene Sven abradostně zafrkal. Elsa vy-
táhla ze sedlového vaku několik mrkví 
absbúsměvem je sobovi podávala. Věděla, 
že mrkev je jeho nejoblíbenější pochout-
kou. Sven jí místo poděkování několi-
krát spokojeně šťouchl čumákem do 
šatů.

„Arendelle je nejlepší místo na celé 
planetě!“ vykřikl Olaf abroztáhl klacíkovi-
té ruce vbnadšeném gestu. „Miluju sně-
hové bitvy absáňkování abřádění ve sněhu 
se Svenem!“

Elsa se rozhlédla po zasněžené kraji-
ně. Hluboké závěje se třpytivě leskly 
vbostré záři zimního slunce. Rampouchy 
se jiskřily jako pravé stříbro. Olaf má 
pravdu, uvědomila si Elsa, Arendelle je 
vbzimě překrásné!

Vrele privitani_vnitrek_cz.indd   5 29.01.16   12:13



6

„...ibkdyž té bílé je občas až moc!“ do-
dal sněhulák náhle. „Ab je taky pořádná 
zima! Brrr!“ zachvěl se. „Právě proto 
mám raději léto! Slunce, horko ab roz-
kvetlé louky... Co kdybychom si vyjeli do 

Vrele privitani_vnitrek_cz.indd   6 29.01.16   12:13



7

Letního království? Tamější královna prý 
umí báječná tropická kouzla!“

Elsa se Olafovu vtipu zachichotala. 
„Tropická kouzla?“ divila se, „nic takové-
ho jsem vbživotě neviděla.“

„Počkej, ale to všechno je pravda!“ 
ohradil se Olaf. „Když jsem byl na ná-
vštěvě ubledařů, nemluvili obničem jiném 
než obeldorském království, ve kterém tr-
vá léto celý rok!“

Elsa byla zmatená. Byla si jistá, že zná 
všechna sousední království, ale obEldoře 
nikdy neslyšela. „Opravdu?“ ujišťovala se.

„Ano!“ přikyvoval Olaf horlivě. „El-
dorská královna dokáže ovládat horko 
aboheň! Má stejnou kouzelnou moc jako 
ty!“

Elsa fascinovaně naslouchala. Nikdy 
se ještě nesetkala sb člověkem, který by 

Vrele privitani_vnitrek_cz.indd   7 29.01.16   12:13



8

měl stejné schopnosti jako ona. Líbilo se 
jí, že by mohla najít spřízněnou duši.

„Umíš si to představit?“ říkal Olaf 
vlastně sám pro sebe. „Léto, sluníčko, 
nekonečné teplo... To by bylo!“

„Olafe!“ přerušila sněhulákovo rozjí-
mání Elsa, „jsi si opravdu jistý, že vbEldo-
ře mají léto celý rok?“

Olaf přikývl: „To musí být úžasné, 
viď?“

Elsa zamyšleně pokývala hlavou abna-
sedla zpátky na koně. Doma ji ten den 
čekala ještě spousta vladařských povin-
ností. Cesta se vinula mezi vysokými zá-
vějemi abobčas se úplně ztrácela pod sně-
hovými jazyky. Elsa se ponořila do 
myšlenek. Opravdu někde existuje krá-
lovství, kde neznají nic než léto? Aboprav-
du má jeho královna kouzelnou moc? 

Vrele privitani_vnitrek_cz.indd   8 29.01.16   12:13



9

Elsa zachumlaná vbteplém plášti přemýš-
lela abmálem při tom přehlédla hostinské-
ho Fritze, který se ubokraje cesty lopotil 
sbvelkými kládami. 

„Promiň, Fritzi,“ omlouvala se králov-
na. „Málem jsem si tě vůbec nevšimla.“

„Nic se neděje, Vaše Výsosti,“ odpo-
věděl Fritz sbúklonou. „Jak se vb takový 
krásný zimní den máte?“

„Fritzi,“ začala královna abseskočila ze 
sedla, „už jsi někdy slyšel ob eldorském 
království?“

„Ale ovšem, Vaše Výsosti,“ odpověděl 
hostinský. „Právě minulý týden jsem 
vbhostinci ubytoval obchodníka, který se 
odtamtud právě vracel. Vyprávěl mi, že 
tak horké dny jako tam ještě nezažil!“

Elsa překvapeně zamrkala. Vypadá to, 
že si Olaf nevymýšlel! „Takže ty říkáš,“ 

Vrele privitani_vnitrek_cz.indd   9 29.01.16   12:13



10

začala královna opatrně, „že vb Eldoře 
mají právě teď léto? Opravdu ubtebe ten 
obchodník přespával minulý týden?“

„Ano, Vaše Výsosti,“ přikývl Fritz. „Jen 
bych si dovolil vás trochu poopravit. 
VbEldoře nemají právě teď léto, oni tam 
mají pořád léto!“

Elsa se ve vzpomínkách vrátila do do-
by, kdy nechtěně uvrhla na celé Arendelle 
věčnou zimu. Tehdy rozhodně nechtěla 
zmrazit celé království, ale cestou do Se-
verních hor se jí stala nehoda. Prchala 
tenkrát před celým světem, protože ne-
chtěla, aby se někdo zbjejích blízkých mu-
sel bát kouzelné moci, kterou nedokázala 
ovládnout. Trvalo dlouho, než se svá 
kouzla naučila zvládat.

Vbtu chvíli ji napadla překvapivá myš-
lenka! Co když ani Letní královna nedo-

Vrele privitani_vnitrek_cz.indd   10 29.01.16   12:13


